PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

   Estado de São Paulo

Departamento de Finanças

PRORROGAÇÃO AO  E D I T A L  01 / 2020

Premiação  FRANCO MASOTTO  Agentes Culturais

A Prefeitura Municipal de São Roque que torna público a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PRAZOS DO
EDITAL DE PREMIAÇÃO 01/2020 para seleção e premiação de agentes culturais (pessoas físicas) que tenham
prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do município e que comprovem
residência em São Roque, em atendimento ao disposto na Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural - Lei
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor
cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecida pelo Decreto Legislativo
Federal nº 6, de 20 de março de 2020 e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital.

1) Altera o Item 3.1, quanto ao prazo de inscrição, passando a viger com a seguinte redação:

3.1 As inscrições para a premiação podem ser realizadas, no período de 26/10/2020 a 20/11/2020, com  o

envio de documentação através do Link da Cultura www.cultura.saoroque.sp.gov.br.

2) Altera os prazos constantes do item 3.4, passando a viger com a seguinte redação:

Prazo de Inscrição 26/10/2020 a
20/11/2020

Divulgação dos Inscritos 23/11/2020

Divulgação
dos

Selecionados

26/11/2020

Recursos  27/11/2020

Análises dos
recursos

30/11 e
01//12/2020

Divulgação
do resultado

final

02/12/2020

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Premiação 01/2020.

São Roque, 16 de Novembro de 2020.

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

Prefeito Municipal

http://www.cultura.saoroque.sp.gov.br/